1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

COLEGIADO DO CURSO DE ENGENHARIA MECÂNICA

RESOLUÇÃO CCEM – 0006/19, DE 04 de Setembro de 2019

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CURSO DE ENGENHARIA MECÂNICA DO CENTRO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERIAS, no uso de suas atribuições

legais e regimentais que lhe são conferidas, e, ainda, de acordo com a Resolução CCEM - 004/19,

de 14 de Agosto de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º – Estabelecer equivalência entre as seguintes disciplinas:

Código Disciplinas CH Equivalência Código Disciplina  CH

DELTEC.049 Metodologia Científica 30h para com 2DG.021 Metodologia e Redação
Científica

30h

Publica-se e cumpra-se.

Belo Horizonte, 04 de setembro de 2019.

Profa. Dra Ivanilza Felizardo

Presidente do Colegiado do Curso de Engenharia Mecânica